
   

SEKRETARIAT STYRELSERNA 
FÖR UPPFÖLJNING 
AV RAMAVTALEN  

 

PROTOKOLL 1 (3) 

Skapat av Dokumentdatum  Konfidentialitetsnivå 1 

Lotten Lindmark  2023-03-17  
Ärendenummer   

TRV 2018/106607   

   
 

STYRELSEMÖTE RAMAVTAL 6 STOCKHOLM  
Datum:  den 17 mars 2023 

Plats:  Hantverkargatan 3D alt via länk 

Närvarande:  

Catharina Håkansson Boman, ordförande Staten 

Mikael Gustavsson, ledamot Stockholm 

Camilla Broo, ledamot Huddinge 

Anders Offerlind, ledamot Solna  
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Jenny Gibson, ersättare Täby 

Björn Stafbom, ersättare Vallentuna 

Stefan Persson, föredragande FUT 

Torbjörn Bodin, föredragande TF 

Lotten Lindmark, Sekretariatet 

1. Mötet öppnades 
Catharina hälsade alla välkomna och speciellt till Mikael som ny ledamot för Stockholm. Mötet 

öppnades. 

2. Godkännande av protokoll 
Protokollet från styrelsemötet den 8 december 2022 godkändes.  

3. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes. 

4. Information från parterna 
Ingen information delgavs. 

5. Godkännande av Årsrapport 2022 
Catharina noterade att fram till utgången av 2022 har sammantaget nästan 21 900 bostäder 

färdigställts och att i och med årets inrapportering är 22 procent av bostadsåtagandet uppfyllt. 

Styrelsen godkände Årsrapport 2022 för Ramavtal 6 - Stockholm. 

6. Information från Region Stockholm om tunnelbana till Älvsjö och Södra Hagalund 
Stefan informerade om att för Fridhemsplan – Älvsjö pågår samråd med allmänheten samt att 

systemhandlingsprojektering pågår. Inriktningsbeslut i projektstyrelsen är tagna för lokalisering 

av stationsentréer i Älvsjö, Årstafältet och Årstaberg. Förvaltningen har tagit inriktningsbeslut för 

tunneldrivning med tunnelborrmetoden (TBM). Bedömningen är att metoden medför lägre risker 

jämfört med traditionell borra-spräng avseende injekterings- och liningarbete under Årstafältet, 

passage under Mälaren samt omgivningspåverkan såsom buller och vibrationer. 

Genomförandeavtal pågår mellan regionen och Stockholms stad. Projektets största risker är 

tillgång till etableringsytor och/eller arbetstunnlar, förseningar av stationsentréernas lokalisering, 

bergmassor innehållande sulfider med försurningspotential, brist på cement, överprövade 

upphandlingar samt utvecklingen av index. Kontrollstation 2 är planerad till december 2023. 

Styrelsen enades om att hantering av principiella frågor gällande följdinvesteringar är tidskritiskt 

och att principer snarast behöver läggas fast. Regionen fick uppdraget att sammankalla 

avtalsparterna för en ensad hantering. För att inte påverka tidplanen för tunnelbanan till Älvsjö 
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görs en generell hänvisning till hantering enligt ramavtal 6 för följdinvesteringar i 

genomförandeavtalet.  

Stefan informerade om att för station Södra Hagalund pågår tunneldrivning och halva stationen 

har sprängts ut. Kontrakt är tecknat för rulltrappor. Inga avvikelser i förhållande till beslutad 

betalplan. Förvaltningen bedömer att trafikstart för tunnelbana till Arenastaden är möjligt till 

december 2028. Projektets största risker är bland annat återkommande uppehåll i produktion, 

större behov av injektering samt tidplanen.  

7. Projektets fortsatta planering - Spårväg Syd  
Catharina inledde med att informera om att beredning har skett mellan berörda parter efter att 

styrelsen fått information i december om att den avtalade funktionen för Spårväg Syd inte ryms 

inom avtalad budget. Vidare att projektet under 2023 ska utreda alternativa lösningar mellan 

Flemingsberg och Älvsjö för att komma ner i kostnad.  

Torbjörn informerade om att lokaliseringsutredningen är pausad under utredningsperioden. 

Utredning av alternativ till spårväg består av dels en expressbusslinje dels en optimerad spårväg i 

kombination med buss. För att inte omöjliggöra en framtida spårväg pågår systemhandling 

Glömsta västra – Krossen i samverkan med Tvärförbindelse Södertörn. 

Mikael framförde att projektet i detta läge inte bör starta projektering som innebär förgäves-

kostnader. Inför beslut kopplat till spårvägsprojektering för sträckan Sjukhuset – Månskärsvägen 

föreslås att projektstyrelsen återkommer till beredningsgruppen med en plan för vilka delar som 

kan genomföras och inte resultera i förgävesprojektering, utan tvärtom kan nyttjas i framtida 

arbete. 

Styrelsen beslöt att bordlägga Kontrollstation 1 till slutet av 2023. 

8. Projektets fortsatta planering - Roslagsbanan till city  
Catharina inledde med att förvaltningen i december bedömt att Roslagsbanan kan genomföras 

inom avtalad budget givet fortsatt förskottering samt att styrelsen beslöt att bordlägga 

kontrollstation 1 för Roslagsbanan till city.  

Torbjörn informerade om att de förskotterande parterna i sak är överens om en fortsatt 

förskottering för Roslagsbana till city under år 2023 men att ytterligare tid behövs för att 

färdigställa tilläggsavtal till förskotteringsöverenskommelsen. Givet fortsatt förskottering 

planeras under året fördjupningar och utredningar så att beredning kan inledas under hösten 

inför kontrollstation 1.  

David informerade om att lokaliseringsutredningen tas till Trafiknämnden för beslut om korridor.  

Catharina informerade om att i samband med framtagandet av tilläggsavtal för de förskotterande 

parterna har beredningsgruppen för Roslagsbanan till city föreslagit en senareläggning av 

kontrollstation 1 till slutet av året. Vidare har parterna diskuterat förutsättningar för projektets 

fortsatta planering samt Expertrådets roll. 

9. Information från Vallentuna om bostadsbyggandet  
Björn informerade om att 1 129 bostäder hittills är färdigställda av Vallentunas bostadsåtagande 

om 5 650 bostäder. Kommunen har en god planberedskap och cirka 3 220 bostäder finns i 

lagakraftvunna detaljplaner. Framåt visar kommunens prognos på en god takt i uppfyllandet av 

åtagandet samtidigt som det finns osäkerheter avseende rådande konjunktur. Vallentuna 

påverkas även av reservatet för lågfartsflyg och meddelade att gränsen för riksintresset kommer 

läggas fast i samband med att detaljplanerna vinner laga kraft.  
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Styrelsen tackade för redovisningen och Österåker anmälde sig för en motsvarande föredragning 

nästkommande styrelsemöte.  

10. Övriga frågor  
Inga övriga frågor.  

11. Nästa möte 
Nästa ordinarie styrelsemöte äger rum den 15 juni kl 13.30–15.00. 

12. Avslutning 
Styrelsen tackade av Kent. Mötet avslutades. 

 

 

Catharina Håkansson Boman 

Ordförande 
 

 

Lotten Lindmark 

Sekreterare   
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